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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 11. februar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

6 (L 113), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif Lahn 

Jensen (S). 

 
Spørgsmål nr. 6: 

”Ministeren bedes vurdere antallet af kontanthjælpsmodtagere med handicap, der 

vil blive påvirket af lovforslaget ” 

 

 
Svar: 

Det kan oplyses, at der ikke findes et samlet register, hvor alle personer, der har et 

handicap, er opgjort. Samtidig findes der ikke en entydig definition af, hvornår en 

person er ”handicappet”.  

 

Afgrænsningen af personer med handicap tager i besvarelsen udgangspunkt i mod-

tagere af indsatser som følge af en fysisk eller kognitiv funktionsnedsættelse. Det 

kan bl.a. være indsats i form af socialpædagogisk bistand, midlertidige og længere-

varende botilbud, aktivitets- og samværstilbud, beskyttet beskæftigelse og ledsa-

gerordning. Afgrænsningen svarer til den, der anvendes i bevarelsen af spørgsmål 5 

og spørgsmål 9 stillet til L 113, og som er anvendt i Social- og Indenrigsministeri-

ets analyse ”Mennesker med handicap på arbejdsmarkedet” fra 29. januar 2016.  

 

Danmarks Statistik har på baggrund af 32 kommuners indberetninger opgjort antal-

let af personer mellem 18-64 år, der modtager handicapkompenserende indsatser 

efter serviceloven. Skønnet er søgt foretaget på baggrund af disse indberetninger.  

 

Antallet af kontanthjælpsmodtagere, der modtager en handicapkompenserende ind-

sats efter serviceloven, og samtidig skønnes at blive berørt af kontanthjælpsloftet, 

er så begrænset i datagrundlaget, at det ikke vurderes at være et tilstrækkeligt sik-

kert grundlag at foretage yderligere beregninger på baggrund af. 

 

Det skønnes derfor med betydelig usikkerhed, at omkring 1-2 pct. af de, der skøn-

nes at være berørt af loftet, modtager indsatser som følge af en fysisk eller kognitiv 

funktionsnedsættelse. Det er ikke muligt at skønne over, hvor meget gruppen gen-

nemsnitligt berøres.  

 

Det skal understreges, at anvendelsen af ovenstående afgrænsning betyder, at der 

vil være personer med midlertidig eller varig nedsat arbejdsevne, der ikke indgår i 

gruppen af personer med handicap. Det kan eksempelvis være personer med nedsat 

arbejdsevne som følge af psykisk sygdom, der modtager behandling i psykiatrien, 
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eller andre med nedsat arbejdsevne, der ikke modtager ovennævnte indsatser efter 

serviceloven. Det betyder samtidig, at hvis man definerer gruppen af personer med 

handicap bredere, vil der følgeligt også være flere, der ville være berørt af kontant-

hjælpsloftet.  

 

Det bemærkes desuden, at kontanthjælpsloftet alene medfører, at der kan reduceres 

i ydelser til bolig, dvs. særlig støtte og boligstøtte. Kontanthjælpsloftet reducerer 

ikke i ydelser efter serviceloven. 

 

 

Venlig hilsen 
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